
 

 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
18.03.216  № 252 

М о н ч е г о р с к  

 

О проведении капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с 

региональной программой капитального ремонта и предложениями 

регионального оператора 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с ч. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом 

Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО "О региональной программе 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской области", постановлением 

Правительства Мурманской области от 16.07.2013 № 393-ПП "Об отдельных 

вопросах формирования региональной системы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 

области", постановлением Правительства Мурманской области от 31.03.2014 №168-

ПП "Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 

области, на 2014-2043 годы", Уставом города Мончегорска, с учетом предложений 

регионального оператора - некоммерческой организации "Фонд капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах Мурманской области"  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией, включенных в Сводный 

краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Мурманской области, на 2016 год, утвержденный постановлением Правительства 

Мурманской области от 27.06.2014 № 325-ПП/9 и собственники помещений в 

которых в срок, установленный ч. 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего 

имущества.  

 



2 

 

 

2. Утвердить виды и стоимость работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, в соответствии со Сводным краткосрочным планом реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, на 

2016 год, утвержденный постановлением Правительства Мурманской области от 

27.06.2014 № 325-ПП/9 с учетом предложений регионального оператора, согласно 

приложению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска и подлежит опубликованию в газете "Мончегорский рабочий".  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по вопросам коммунального хозяйства и 

транспорта. 

 
 

Глава администрации города                                                      А.И. Мурашкин   

 



Приложение  

к постановлению администрации 

города Мончегорска  

от  18.03.2016  №  252  

 

Адресный перечень многоквартирных домов,  

расположенных на территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией, включенных в сводный 

краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2016 год, в 

которых собственники помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества 

№ 

п/п 
Почтовый адрес многоквартирного дома Перечень работ 

Плановая стоимость работ, в 

соответствии с краткосрочным 

планом реализации региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах, руб.  

1 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 9/23  Ремонт крыши                                    3 603 444,28    

2 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 9/23  Строительный контроль                                         54 874,79    

3 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 33 Ремонт систем отопления и теплоснабжения                                    1 243 814,68    

4 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 33 Разработка проектной документации                                      100 000,00    

5 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 33 Строительный контроль                                         18 941,34    

6 г. Мончегорск, ул. Железнодорожная, д. 9 Ремонт систем холодного водоснабжения                                      144 201,28    

7 г. Мончегорск, ул. Железнодорожная, д. 9 Ремонт систем горячего водоснабжения                                      205 319,70    

8 г. Мончегорск, ул. Железнодорожная, д. 9 Ремонт систем отопления и теплоснабжения                                      396 193,27    

9 г. Мончегорск, ул. Железнодорожная, д. 9 Разработка проектной документации                                      100 000,00    

10 г. Мончегорск, ул. Железнодорожная, д. 9 Строительный контроль                                         11 185,71    

11 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 26 а Ремонт систем холодного водоснабжения                                      136 807,49    

12 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 26 а Ремонт систем горячего водоснабжения                                      194 792,12    

13 г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 26 а Строительный контроль                                           4 973,99    

14 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 15 Ремонт систем холодного водоснабжения                                      100 790,64    

15 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 15 Ремонт систем горячего водоснабжения                                      143 509,85    

16 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 15 Ремонт систем отопления и теплоснабжения                                      214 563,92    

17 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 15 Ремонт систем канализации и водоотведения                                      247 263,15    

18 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 15 Разработка проектной документации                                      100 000,00    

19 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 15 Строительный контроль                                         10 591,91    

20 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 20 Ремонт систем холодного водоснабжения                                      112 007,78    

21 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 20 Ремонт систем горячего водоснабжения                                      159 481,28    



2 

 

 

22 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 20 Строительный контроль                                           4 072,34    

23 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 23 Ремонт систем холодного водоснабжения                                      103 156,06    

24 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 23 Ремонт систем горячего водоснабжения                                      146 877,83    

25 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 23 Ремонт систем отопления и теплоснабжения                                      219 599,44    

26 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 23 Ремонт систем канализации и водоотведения                                      255 378,27    

27 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 23 Разработка проектной документации                                      100 000,00    

28 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 23 Строительный контроль                                         10 875,17    

29 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 27 Ремонт систем холодного водоснабжения                                      103 766,01    

30 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 27 Ремонт систем горячего водоснабжения                                      147 746,31    

31 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 27 Ремонт систем отопления и теплоснабжения                                      220 897,91    

32 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 27 Ремонт систем канализации и водоотведения                                      257 470,84    

33 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 27 Разработка проектной документации                                      100 000,00    

34 г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 27 Строительный контроль                                         10 948,22    

35 г. Мончегорск, ул. Школьная, д. 2 Ремонт систем холодного водоснабжения                                      103 037,04    

36 г. Мончегорск, ул. Школьная, д. 2 Ремонт систем горячего водоснабжения                                      146 708,37    

37 г. Мончегорск, ул. Школьная, д. 2 Ремонт систем отопления и теплоснабжения                                      254 969,95    

38 г. Мончегорск, ул. Школьная, д. 2 Разработка проектной документации                                      100 000,00    

39 г. Мончегорск, ул. Школьная, д. 2 Строительный контроль                                           7 570,73    

40 г. Мончегорск, ул. Кольская д. 4 Ремонт подвальных помещений                                      320 402,95    

41 г. Мончегорск, ул. Кольская д. 4 Ремонт систем канализации и водоотведения                                      413 894,59    

42 г. Мончегорск, ул. Кольская д. 4 Строительный контроль                                         11 014,46    

43 г. Мончегорск, Комсомольская наб., д. 60 Ремонт систем канализации и водоотведения                                      511 691,40    

44 г. Мончегорск, Комсомольская наб., д. 60 Строительный контроль                                           7 675,37    

45 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 7/42 Ремонт систем холодного водоснабжения                                      467 385,91    

46 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 7/42 Ремонт систем отопления и теплоснабжения                                    1 504 951,99    

47 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 7/42 Ремонт систем канализации и водоотведения                                      994 974,84    

48 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 7/42 Разработка проектной документации                                      100 000,00    

49 г. Мончегорск, пр. Ленина, д. 7/42 Строительный контроль                                         44 509,69    

50 г. Мончегорск, ул. Советская, д. 12 Ремонт систем канализации и водоотведения                                      290 128,42    

51 г. Мончегорск, ул. Советская, д. 12 Строительный контроль                                           4 351,93    

52 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 25 Ремонт крыши                                    3 093 577,97    

53 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 25 Ремонт систем холодного водоснабжения                                      510 781,67    

54 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 25 Ремонт систем горячего водоснабжения                                      727 271,92    

55 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 25 Ремонт систем отопления и теплоснабжения                                    1 653 831,07    



3 

 

 

56 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 25 Ремонт систем канализации и водоотведения                                    1 087 356,08    

57 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 25 Разработка проектной документации                                      100 000,00    

58 г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 25 Строительный контроль                                       106 092,28    

59 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 70/22 Ремонт крыши                                    5 659 515,91    

60 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 70/22 Ремонт систем холодного водоснабжения                                      934 444,53    

61 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 70/22 Ремонт систем отопления и теплоснабжения                                    3 107 303,30    

62 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 70/22 Ремонт систем канализации и водоотведения                                    1 989 252,95    

63 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 70/22 Разработка проектной документации                                      100 000,00    

64 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 70/22 Строительный контроль                                       175 357,75    

65 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 49 Ремонт крыши                                    2 888 414,66    

66 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 49 Ремонт систем холодного водоснабжения                                      476 907,09    

67 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 49 Ремонт систем горячего водоснабжения                                      679 039,90    

68 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 49 Ремонт систем отопления и теплоснабжения                                    1 537 616,58    

69 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 49 Ремонт систем канализации и водоотведения                                    1 015 243,61    

70 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 49 Разработка проектной документации                                      100 000,00    

71 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 49 Строительный контроль                                         98 958,33    

72 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 27 Ремонт систем холодного водоснабжения                                      889 546,21    

73 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 27 Ремонт систем отопления и теплоснабжения                                    2 953 269,34    

74 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 27 Ремонт систем канализации и водоотведения                                    1 893 673,03    

75 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 27 Разработка проектной документации                                      100 000,00    

76 г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 27 Строительный контроль                                         86 047,33    

 

 

________________________ 


